R E Q U E R I M E N T O Nº. 363
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que entre a “Ponte do Rio da Ferroviária” e a residência de número 59 da Avenida Doutor Vital Brasil, existe uma área com diversas árvores;

Considerando que referidas árvores necessitam ser podadas, pois seus galhos estão invadindo a via pública e encostando na fiação do local;

Considerando que, além dos supracitados problemas, alguns galhos aparentemente correm risco de queda, podendo ocasionar acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda adequada das árvores existentes na área localizada entre a “Ponte do Rio da Ferroviária” e a residência de número 59 da Avenida Doutor Vital Brasil, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq